
 

MODULISTICA 

P02/c MD01 Rev. 10 del 
21/06/2016 

 

 

 

   
  

 

 

 

 

Palazzo Comunale 

via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

DIREZIONE Direzione Servizi di staff 

SEZIONE Sistemi informativi 

DETERMINA N° 6  Data 
numerazione 

14-01-2020    

  
 

Oggetto: Fornitura piattaforma software di contabilità e gestione documentale per Enti 
Pubblici - Aggiudicazione a Kibernetes Srl – CIG 8035803A68. 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
 
 
RICHIAMATI i provvedimenti: 
• Determinazione Dirigenziale n. 917 del 20/9/2019, in esecuzione della quale si è provveduto a 

indire, ai sensi degli articoli 36, comma 2 lettera a) e 37, comma 1 (primo periodo), del D.lgs. 
50/2016, tramite piattaforma Sintel, ai fini dell’aggiudicazione della fornitura in oggetto, la 
procedura negoziata sotto soglia comunitaria ID 116254994 del 04/10/2019, ad oggetto: “Gara 7 
19 S – Fornitura piattaforma software di contabilità e gestione documentale per Enti Pubblici”( CIG 
8035803A68); 

• Determina Dirigenziale n. 61 del 03/12/2019 di nomina della Commissione per la valutazione delle 
offerte; 

 
VISTO il documento “Valutazione offerte tecniche Gara 7 19 S” del 19/12/2019, agli atti, redatto e 
sottoscritto dalla Commissione per la valutazione delle offerte, viste inoltre le offerte economiche, agli 
atti, presentate dai concorrenti tramite la procedura Sintel sopra citata, si deduce quanto segue: 
• sono state presentate n. 6 offerte, che hanno ottenuto i seguenti punteggi: 

Operatore 
Offerta 

Economica 

Punteggio 
Offerta 

Economica 

Max punti 
Offerta 

Economica 

Punteggio 
Offerta 
Tecnica 

Max punti 
Offerta 
Tecnica 

Punteggio 
Finale 

RTI-Palital-GPI 13,01% 6,33 

20,00 

65,14 

80,00 

71,47 

 Maggioli 15,00% 7,30 80,00 87,30 

Dedagroup Public Services 30,50% 14,83 66,83 81,66 

ADS Automated Data Systems 15,50% 7,54 76,44 83,98 

Kibernetes 41,12% 20,00 78,10 98,10 

Municipia 20,00% 9,73 67,80 77,53 

  

c_i577.A001.Repertorio Documenti.R.0000229.23-04-2020.h.09:36



 
                                                                                               P02/cMD01 
   

 

 

 

 

• l’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del Codice dei Contratti Pubblici, è 
quella formulata dalla ditta Kibernetes Srl; 

 
RITENUTO, pertanto, che ricorrano tutti i presupposti per procedere all'aggiudicazione della fornitura 
della piattaforma software di contabilità e gestione documentale per Enti Pubblici all’impresa 
Kibernetes Srl, Via G. Galilei n. 1, 31057 Silea, PI 01190430262, per un importo pari a €. 176.640,00= 
oltre IVA 22%, di €. 38.860,80=, per un importo totale di €. 215.500,80=; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.lgs. 50/2016 l’aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 
 
DATO ATTO che sono stati verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e 
successivi provvedimenti attuativi, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTO che il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione per l'anno 2020 da parte degli Enti 
Locali territoriali è stato differito al 31 marzo 2020 con Decreto del Ministro dell’interno del 13 
dicembre 2019 (G.U. Serie Generale n. 295 del 17/12/2019) con contestuale autorizzazione 
dell'esercizio provvisorio del bilancio 2020, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del TUEL; 
 
VISTO l’art. 163 (Esercizio provvisorio e gestione provvisoria) del D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare: 
- il comma 3, ove dispone: “L'esercizio provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del 

Ministro dell'interno che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 151, primo comma, differisce il termine 
di approvazione del bilancio, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la 
Conferenza Stato-città ed autonomia locale, in presenza di motivate esigenze. Nel corso 
dell'esercizio provvisorio non è consentito il ricorso all'indebitamento e gli enti possono impegnare 
solo spese correnti, le eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, lavori pubblici di 
somma urgenza o altri interventi di somma urgenza. Nel corso dell'esercizio provvisorio è 
consentito il ricorso all'anticipazione di tesoreria di cui all'art. 222.”; 

- il comma 5, ove dispone: “Nel corso dell’esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare 
mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun 
programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli 
stanziamenti del secondo esercizio di bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti 
delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo 
pluriennale vincolato, con esclusione delle spese: 
a) tassativamente regolate dalla legge; 
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;”. 

 
ATTESTATO che, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, comma 5, lettera b), la spesa assunta 
con il presente provvedimento non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi, in quanto riferita a 
contratto che prevede specifiche tempistiche di pagamento riferite allo stato di avanzamento della 
fornitura;  
 
VISTI: 
- la deliberazione G.C. n. 123 del 03/08/2018 ad oggetto: ”Documento Unico di Programmazione 

2019–2021 – approvazione” e la deliberazione C.C. n. 8 del 21/02/2019 ad oggetto  “Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione - DUP 2019-21” - esecutive;  
- la deliberazione C.C. n. 9 del 21/02/2019 ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 

finanziario 2019-2021 – esecutiva, come variato con successive deliberazioni: G.C. n. 83 del 



 
                                                                                               P02/cMD01 
   

 

 

 

 
21/05/2019 (Variazione n. 1) ratificata con deliberazione C.C. n. 19 del 19.06.2019; C.C. n. 20 del 
17/06/2019 (Variazione n. 2); G.C. n. 97 del 18/06/2019 (Variazione n. 3) ratificata con 
deliberazione C.C. n. 26 del 15/07/2019; C.C. n. 27 del 15/07/2019 (Assestamento generale e 
verifica degli equilibri di bilancio); C.C. n. 31 del 30/09/2019 (Variazione n. 5); G.C. n. 160 del 
24/10/2019 (Variazione n. 6); G.C. n. 170 del 07/11/2019 (Variazione n. 6); C.C. n. 38 del 
25/11/2019 (Variazione n. 8); G.C. n. 190 del 05/12/2019 (Variazione n. 9); 
 

- il “Piano di riequilibrio pluriennale 2017-2026” ex art. 243-bis D.Lgs. n. 267/2000, approvato con 
deliberazione C.C. n. 19 del 12/05/2017 (rettificata con successiva deliberazione n. 21 del 
19/05/2017); 
 

- il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021 - Parte Finanziaria – approvato con deliberazione G.C. 
n. 42 del 14/03/2019 come variato con successive deliberazioni G.C. n. 83 del 21/05/2019 
(variazione n. 01); G.C. n. 97 del 25/06/2019 (variazione n. 02), G.C. n. 98 del 25/06/2019 
(variazione n. 03), G.C.  n. 109 del 15/07/2019 (variazione n. 04), G.C. n. 149 del 03/10/2019 
(variazione n. 05); G.C. n. 187 del 28/11/2019 (variazione n. 06); 
 

VISTI: 
- gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001; 
- l’art. 83 dello Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
NULLA OSTANDO alla propria competenza, in quanto Dirigente assegnatario dei pertinenti 
stanziamenti di spesa assegnati con la sopra richiamata deliberazione G.C. n. 42 del 14/03/2019 e 
successive variazioni; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1) di aggiudicare, alle condizioni di cui alla documentazione della procedura Sintel ID 116254994 del 
04/10/2019 alla ditta Kibernetes Srl, la fornitura di una piattaforma software di contabilità e 
gestione documentale per Enti Pubblici, per una spesa complessiva di €. 176.640,00= oltre IVA 
22%, di €. 38.860,80=, per un importo totale di €. 215.500,80=; 
 

2) di confermare l’impegno di spesa n. 202/2020 di €. 225,00= da versare all'Autorità Nazionale 
Anticorruzione come contributo dovuto dalla stazione appaltante;  
 

3) di modificare le prenotazioni di impegno di spesa assunte con il provvedimento in premessa citato, 
come segue: 
- BP 2020 Pren. impegno n. 203/2020 assunzione definitiva impegno di spesa di  €. 53.875,20=  
- BP 2021 Pren. impegno n.   66/2021 assunzione definitiva impegno di spesa di  €. 53.875,20= 
- BP 2022 assunzione definitiva impegno di spesa di  €. 53.875,20= 
- BP 2023 assunzione definitiva impegno di spesa di  €. 53.875,20= 
 

 Codifica Descrizione 
Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 



 
                                                                                               P02/cMD01 
   

 

 

 

 

Programma 08 Statistica e sistemi informativi 
Piano Finanziario V livello U.1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni 
Capitolo 08103120 Spese per servizi informatici 
Vincolo --- --- 

 
4) di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e di principi contabili di cui al D.Lgs. 23 

giugno 2011, n. 118 come di seguito indicato: 
 

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ 
2020 2021 2022 successivi 

€. 54.100,20= €. 53.875,20= €. 53.875,20= €. 53.875,20= 
 
5) di dare atto che per la spesa in oggetto è stato acquisito il CIG 8035803A68; 
 
6) di stabilire che, il contratto si perfezionerà in forma pubblica amministrativa, all’attestazione con 

esito positivo dei controlli di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, attualmente in corso di 
completamento; 

 
7) di attestare che la spesa assunta con il presente provvedimento non è frazionabile in dodicesimi, 

ai sensi dell’art. 163, comma 5, lettera b), del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
8) ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei 

conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento é compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti 
territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

 
9) ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza 

amministrativa del presente provvedimento; 
 
10) di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo e 

dell’impegno, saranno liquidate di volta in volta, previa attestazione da parte del Responsabile del 
Procedimento dell’avvenuta regolare esecuzione delle prestazioni dedotte in contratto;  

 
11) di provvedere al pagamento all'Autorità Nazionale Anticorruzione come contributo dovuto dalla 

stazione appaltante; 
 

12) di trasmettere il presente atto al messo comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 
 

 IL DIRIGENTE: Fabrizio Giovanni Domenico Zordan 
(firma digitale - art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005) 

 
 
 

 


